
KOVOVÝ ODPAD – CO SEM PATŘÍ 

Veškerý drobný kovový odpad z domácnosti. Tedy prázdné konzervy, plechovky od nápojů, 

plechové tuby, kovová víčka od jogurtů a dalších potravin, pivní zátky, ale také polámané 

šroubky, kancelářské sponky a další. Rovněž alobal, ten by ale měl být v ideálním případě 

zmačkaný do koule, protože to usnadňuje recyklaci – a přidat k němu můžeme i jogurtová 

víčka. Dále to jsou třeba staré roury, trubky, kovové konstrukce, plechy, hrnce, vany, rámy 

jízdních kol nebo kočárků a podobně.  

KOVOVÝ ODPAD – CO SEM NEPATŘÍ 

Plechovky od barev a dalších nebezpečných chemikálií. Ty je potřeba třídit zvlášť a odevzdávat 

při sběru nebezpečného odpadu. Totéž platí pro tlakové nádobky, těžké kovy, jako jsou olovo 

nebo rtuť, baterie a spotřebiče. Autovraky, ačkoli jsou téměř celé z kovu, patří výlučně na 

vrakoviště. 

KDYŽ SI NEJSME JISTI 

Při třídění si někdy nemusíme být úplně jistí, jestli je obal skutečně kovový, typické je to u 

kávových kapslí (jen málokteré jsou totiž z hliníku). Některé plasty totiž mohou působit 

kovovým dojmem, případně může být obal vyrobený z kovu, ale potažený plastem – v obou 

případech do kontejneru na kov nepatří. Měli bychom se tedy řídit piktogramem na obalu (viz 

obrázek) a případně použít jednoduchou pomůcku. Pokud můžeme obal zmačkat do kuličky, 

aniž by se opět vyrovnal, a pokud se dá snadno roztrhnout, je to kov a můžeme ho vytřídit. 


